2021年５月 31日
各 位

連結子会社の株式譲渡完了及び持分法適用関連会社の除外に関するお知らせ
（開示事項の経過報告）

株式会社 J-オイルミルズ（東京都中央区、以下当社）は、2021年３月 29日付『連結子会社
の株式譲渡及び持分法適用関連会社の除外に関するお知らせ』*1 にて、当社の 100％子会社
である株式会社 J-ケミカル（以下、J-ケミカル）の発行済株式の全てを三菱ガス化学株式会社
（東京都千代田区、以下、三菱ガス化学）へ譲渡する決議を行なったことを公表いたしました
ところ、本日、予定通り株式譲渡手続きが完了いたしましたので、お知らせいたします。

本株式譲渡に伴い、J-ケミカルが株式の 50％を保有する株式会社ユタカケミカルは、当社の
持分法適用関連会社から除外されます。

本譲渡により、株式譲渡益が約６億円発生する見込みであり、2022年３月期第１四半期決算
発表時に確定した金額をお知らせする予定です。本内容は、2021年５月 12日に公表した 2022
年３月期の連結業績予想に織り込んでおります。

以上

*1 2021年３月 29日付『連結子会社の株式譲渡及び持分法適用関連会社の除外に関するお知
らせ』
https://pdf.irpocket.com/C2613/HRxf/Gdhz/XC3a.pdf

会  社  名 株式会社 J-オイルミルズ
代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 八馬 史尚

（コード：2613、東証第１部）
問 合 せ 先 執行役員

コーポレートコミュニケーション部長
岡村 美和

（TEL．03－5148－7103）

https://pdf.irpocket.com/C2613/HRxf/Gdhz/XC3a.pdf